
"УТВЕРЖДАЮ" 
ДиректрЖ БФ

Касмамбетов Х.Т.
2020 г.

Рабочий учебный план
Направление: 670200 Эксплуатация транспортно-технологических машин п комплексов 
Профиль: Автомобили и автомобильное хозянтсво 
Академическая степень: бакалавр 
Нормативный срок обучения: 4 года 
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МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ФИЛИАЛ КЫРГЫЗСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА ИМ. И.РАЗЗАКОВА В Г. КАРА-БАЛТА

2020/2021 учебный г

для 2 года обучения
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1 сем. (ОС) - 16 нсд. 2 сем. (ВС) - 16 нед. 3 сем. (ОС) - 16 нед. 4 сем. (ВС) - 16 нед.

Лк Лб Пр Кред. Л к Лб Пр Кред. Лк Лб Пр Кред. Лк Лб Пр Кред.

093.Б. 1.1.1
Кыргызский язык (базовый/профессиональный ) 1 и 
литература ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 ОО

093.Б.1.2.1 Русский язык (базовый/профессиональный) 1 ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 0 0
093.Б.1.3.1 Иностранный язык 1 ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 ОО

093.Б.2.1.1
Математика 1 / аналитическая геометрия, интегральное 
исчисление и мат.анализ ТиИТ 5 150 80 48 32 70 3 2 5 ОО

093.Б.2.2 Информатика ТиИТ 4 120 64 32 32 56 2 2 4 0
093.Б. 1.6 Манасоведение ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 О
093.Б.2.3.1 Физика 1 ТиИТ 4 120 64 32 32 56 2 2 4 ОО
093.Б.3.1.1 Начертательная геометрия и инженерная графика 1 ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 О

093.Б. 1.1.2
Кыргызский язык (базовый/профессиональный ) 2 и 
литература

ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 0 0

093.Б.1.2.2 Русский язык (базовый/профессиональный) 2 ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 * ОО
093.Б.1.3.2 Иностранный язык 2 ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 ОО
093.Б. 1.5 Философия ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 О

093.Б.2.1.2 Математика 2 /  операционное исчисление, функциональный 
анализ, теория вероятностей ТиИТ 5 150 80 48 32 70 3 2 5 ОО

093.Б.2.3.2 Физика 2 ТиИТ 4 120 64 32 32 56 2 2 4 ОО
093.Б.2.4 Химия ТиИТ 4 120 32 16 16 88 1 1 4 О
093.Б.3.1.2 Начертательная геометрия и инженерная графика 2 ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 О
093.Б1.П1 Экономика ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 О
093.Б.3.2 Теоретическая механика ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б. 1.4 Отечественная история ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б.2.П.1 География Кыргызстана ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 ОО
093.Б.3.4 Общая электротехника и электроника ТиИТ 4 120 64 32 16 16 56 2 1 1 4 ОО
093.Б.3.10 Детали машин и основы конструирования машин (КП) ТиИТ 5 150 64 32 16 16 86 2 1 1 5 О
093.Б.3.3 Теория механизмов и машин ТиИТ 3 90 48 32 . 16 42 2 1 3 О
093.Б.2.5 Основы научных исследований ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О

093.Б.3.7 Рабочие процессы, конструкция и расчет силовых 
энергетических установок ТиИТ 6 180 80 48 16 16 100 3 1 1 6 О

093.Б.3.20 Эксплуатационные свойства ТиТТМО (автомобилей) (КП) ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 О
093.Б.3.21 Конструкция ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 5 150 64 32 16 16 86 2 1 1 5 О
093.Б.3.9 Гидравлика и гидро-пневмопровод ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б.3.8 Сопротивление материалов ТиИТ 4 120 64 32 16 16 56 2 1 1 4 О
Б,4. Физическая культура ТиИТ 400 4 4 4 4

Итого по обязательным дисциплинам: 113 3390 10 4 16 30 9 1 18 30 13 2 7 25 13 2 5 28
Курсы по выбору студента

093.Б.2.В.1 Информационное программное обеспечение отрасли ТиИТ 3 90 48 16 32 42 1 2 3 в
093.Б.2.В.2 Прикладное программирование в отрасли ТиИТ 3 90 48 16 32 42 1 2 3 в
093.Б.1.В.1 Социология ТиИТ 2 60 32 16 16 28 ' 1 1 2 в
093.Б.1.В.2 Культурология ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 в
093.Б.1 В.З Религиоведение ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 в
093.Б.1.В.4 Политология ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 в
093.Б.1.В .5 Инженерная психология ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 в
093.Б. 1 В.6 Правоведение ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 в
093.Б.З.В.1 Химико-термическая обработка деталей автомобиля ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 в
093.Б.З.В.2 Нормативы по защите окружающей среды ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 в

Итого по курсам по выбору: 7 210 5 1 0 2
Всего: 120 3600 10 4 16 30 9 1 18 30 13 2 7 30 14 2 5 30

30 28 22 21
Факультативы

Иностранный язык 6 180 4 3 4 3
ОО - обязательные дисциплины определенного семестра О - обязательные дисциплины без нринизки к определенному семестру В - дисциплины но выбору
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3-й год обучения 4-й год обучения

5 сем. (ОС) - 16 нед. 6 сем. (ВС) - 16 нед. 7 сем. (ОС) - 16 нед. 8 сем. (ВС) - 8 нед.

Л к Лб Пр Кред. Л к Лб Пр Кред. Лк Лб | Пр Кред. Л к Лб Пр Кред.
093.Б.3.5 Технология конструкционных материалов и материаловедение ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 0 0
093.Б.3.6 Метрология, стандартизация и сертификация ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б.3.12 Гидравлические и пневматические системы ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б.3.13 Надежность и техническая диагностика ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 6 180 64 32 32 116 2 2 6 О
093.Б.3.14 Электрооборудование ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 0 0
093.Б.3.15 Эксплуатационные материалы ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 0 0
093. Б. 3.16 Организация перевозочных услуг и безопасность транспортного процесса ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б.2.6 Экология ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 О
093.Б.3.18 Техническая эксплуатация ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 О
093.Б.3.19 Основы технологии производства и ремонта ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 0 0
093.Б.З.П. 1 Транспортная логистика ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 0 0
093.Б.3.П.4 Специализированный подвижной состав ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 0 0
093.Б.5.1 Учебная практика ТиИТ 5 150 5 0 0
093.Б.3.П.2 Экономика, организация и управление производством ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 О
093. Б. 3.11 Безопасность жизнедеятельности ТиИТ 5 150 64 32 16 16 86 2 1 1 5 О
093.Б.З.П.5 Экологическая безопасность ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О

093.Б.З.П.З Лицензирование и сертификация в сфере производства и эксплуатации 
Т иТТМО(автомобилей)

ТиИТ 4 120 48 ’ 32 16 72 2 1 4 о

093.Б.3.17 Типаж, расчет, проектирование и эксплуатация технологического оборудования 
предприятий АТ (КП) ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 О

093.Б.З.П.6 Проектирование технологических процессов ТО и ТР ТиТТМО (автомобилей) 
(КП) ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 О

093.Б.З.П.7 Информационное обеспечение организации ТО и ремонта ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О

093.Б.З.П.8 Производственно-техническая инфраструктура предприятий автомобильного 
транспорта

ТиИТ 4 120 64 32 32 56 2 2 4 О

093.Б.5.2 Производственная (предквалификационная) практика ТиИТ 5 150 5 0 0
Итого по обязательны м дисциплинам: 95 2850 14 6 2 30 9 5 Ъ 24 16 3 10 36 5
Курсы по выбору студента

093.Б.З.В.З Альтернативные виды топлива для автомобилей ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 в
093.Б.З.В.4 Перспективные силовые энергетические установки автомобилей ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 в

093.Б.З.В.5
Техническая эксплуатация автомобилей в горной местности и условиях жаркого 
климата ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 в

093. Б. 3. В. 6 Техническое обслуживание и ремонт кузовов автомобилей ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 в
093.Б.З.В.7 Организация учета и контроля технического состояния автомобилей ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 в
093.Б.З.В.8 Современное технологическое оборудование для диагностики автомобилей ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 в

Итого по курсам по выбору: 10 300 2 0 1 6 2 0 1 4
Б.6. Подготовка и защита выпускной квалификационной работы ТиИТ 15 450 15

Всего: 120 3600 14 6 2 30 11 5 3 30 18 3 11 40 20
Ф акультативы

22 19 32
Инженерный иностранный язык 1, 2 ТиИТ 6 180 128 128 52 4 3 4 3
Кредитов по учебным дисциплинам 215 6450
Кредитов по практике 10 300
Кредитов по итоговой государственной аттестации 15 450
ВС Е ГО  кредитов 240 7200

НАИМ ЕНОВАНИЕ ПРАКТИКИ сем. кред
объем 
в нед.

ИТОГОВАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АТТЕСТАЦИ Я сем. кред
объем 
в нед.

1 Учебная
6 5 5

1. Комплексный Государственный экзамен по истории Кыргызстана, географии 
Кыргызстана, кыргызскому языку и литературе.

3 1

2 Производственная (предквалификационная) 8 5 5 2. Государственный экзамен по направлению подготовки 8 2
3. Защита выпускной квалификационной работы 8 15 2

Зав. кафедрой
о
рахманов С.К. Председатель УМК КБФ Дубинина В.В. Гл, специалист УО Абднева З.Э.
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Касмамбетов Х.Т.
2020 г.

Рабочий учебный план
Направление: 670200 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 
Профиль: Автомобили и автомобильное хозяйтсво 
Академическая степень: бакалавр 
Нормативный срок обучения: 4 года

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
I КЫРГЫЗСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА ИМ. И.РАЗЗАКОВА В Г. КАРА-БАЛТА

2020/2021 учебный го

для 3  года обучения
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1 сем. (ОС) - 16 нед. 2 сем. (ВС) - 16 нед. 3 сем. (ОС) - 16 нед. 4 сем. (ВС) - 16 нед.

Лк Лб Пр Кред. Л к Лб Пр Кред. Лк Лб Пр Кред. Лк Лб Пр Кред.

093 .Б.1.1.1 Кыргызский язык (базовый/профессиональный ) 1 и 
литература ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 ОО

093.Б. 1.2.1 Русский язык (базовый/профессиональный) 1 ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 ОО
093 .Б. 1.3.1 Иностранный язык 1 ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 ОО

093 .Б.2.1.1 Математика 1 / аналитическая геометрия, интегральное 
исчисление и мат.анализ ТиИТ 5 150 80 48 32 70 3 2 5 ОО

093.Б.2.2 Информатика ТиИТ 4 120 64 32 32 56 2 2 4 О
093.Б.1.6 Манасоведение ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 О
093.Б.2.3.1 Физика 1 ТиИТ 4 120 64 32 32 56 2 2 4 ОО
093.Б.3.1.1 Начертательная геометрия и инженерная графика 1 ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 О

093 .Б. 1.1.2
Кыргызский язык (базовый/профессиональный ) 2 и 
литература ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 ОО

093.Б.1.2.2 Русский язык (базовый/профессиональный) 2 ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 ОО
093.Б.1.3.2 Иностранный язык 2 ТиИТ 4 120 64 64 56 4 4 ОО
093 .Б. 1.5 Философия ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 О
093.Б.2.1.2 Математика 2 /  операционное исчисление, функциональный 

анализ, теория вероятностей ТиИТ 5 150 80 48 32 70 3 2 5 ОО

093.Б.2.3.2 Физика 2 ТиИТ 4 120 64 32 32 56 2 2 4 ОО
093 .Б.2.4 Химия ТиИТ 4 120 32 16 16 88 1 1 4 О
093 .Б.3.1.2 Начертательная геометрия и инженерная графика 2 ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 О
093.Б1.П1 Экономика ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 О
093 .Б.3.2 Теоретическая механика ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б.1.4 Отечественная история ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б.2.П.1 География Кыргызстана ТиИТ 2 60 32 16 16 28 1 1 2 ОО
093 .Б.3.9 Гидравлика и гидро-пневмопровод ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б.3.8 Сопротивление материалов ТиИТ 4 120 64 32 16 16 56 2 1 1 4 О
093 .Б.3.10 Детали машин и основы конструирования машин (КП) ТиИТ 5 150 64 32 16 16 86 2 1 1 5 О
093 .Б.3.3 Теория механизмов и машин ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б.2.5 Основы научных исследований ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О

093 .Б.3.7 Рабочие процессы, конструкция и расчет силовых 
энергетических установок ТиИТ 6 180 80 48 16 16 100 3 1 1 6 О

093 .Б.3.4 Общая электротехника и электроника ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 ОО
093.Б.3.20 Эксплуатационные свойства ТиТТМО (автомобилей) (КП) ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 О
093 .Б.3.21 Конструкция ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 5 150 64 32 16 16 86 2 1 1 5 О
093.Б.2.6 Экология ТиИТ 2 60 32 16 16 28 “1 1 2 О
Б.4. Физическая культура ТиИТ 400 4 4 4 4

Итого по обязательным дисциплинам: 116 3480 10 4 16 30 9 1 18 30 15 2 8 30 11 2 6 26
Курсы по выбору студента

093.Б.З.В.1 Химико-термическая обработка деталей автомобиля ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 в
093.Б.3.В.2 Нормативы по защите окружающей среды ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 в

Итого по курсам по выбору: 4 120 2 0 4
Всего: 120 3600 10 4 16 30 9 1 18 30 15 2 8 30 13 2 6 30

30 28 25 21
Факультативы

Иностранный язык 6 180 4 3 4 3
ОО - обязательные дисциплины определенного семестра О - обязательные дисциплины без иринизкп к определенному семестру 8 - дисциплины но выбору
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093.Б.3.5 Технология конструкционных материалов и материаловедение ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 0 0
093.Б.3.6 Метрология, стандартизация и сертификация ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 0
093.Б.3.12 Гидравлические и пневматические системы ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 0
093.Б.3.13 Надежность и техническая диагностика ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 6 180 64 32 32 116 2 2 6 О
093.Б.3.14 Электрооборудование ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 ОО
093.Б.3.15 Эксплуатационные материалы ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 0 0
093.Б.3.16 Организация перевозочных услуг и безопасность транспортного процесса ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О
093.Б.3.18 Техническая эксплуатация ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 О
093.Б.3.19 Основы технологии производства и ремонта ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 ОО
093.Б.3.П.1 Транспортная логистика ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 ОО
093.Б.3.П.4 Специализированный подвижной состав ТиИТ 3 90 48 32 16 42 2 1 3 ОО
093.Б.5.1 Учебная практика ТиИТ 5 150 5 ОО
093.Б.3.П.2 Экономика, организация и управление производством ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 О
093.Б.3.11 Безопасность жизнедеятельности ТиИТ 5 150 64 32 16 16 86 2 1 1 5 О
093.Б.З.П.5 Экологическая безопасность ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О

093.Б.З.П.З Лицензирование и сертификация в сфере производства и эксплуатации 
Т иТТМО(автомобилей) ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 о

093.Б.3.17 Типаж, расчет, проектирование и эксплуатация технологического оборудования 
предприятий АТ (КП) ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 О

093.Б.З.П.6 Проектирование технологических процессов ТО и ТР ТиТТМО (автомобилей) 
(КП) ТиИТ 5 150 64 32 32 86 2 2 5 О

093.Б.З.П.7 Информационное обеспечение организации ТО и ремонта ТиТТМО (автомобилей) ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 О

093.Б.3.П.8 Производственно-техническая инфраструктура предприятий автомобильного 
транспорта ТиИТ 4 120 64 32 32 56 2 2 4 О

093.Б.5.2 Производственная (предквалификационная) практика ТиИТ 5 150 5 ОО
Итого по обязательным дисциплинам: 93 2790 14 6 2 30 8 4 2 22 16 3 10 36 5
Курсы по выбору студента

093.Б.З.В.З Альтернативные виды топлива для автомобилей ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 в
093.Б.З.В.4 Перспективные силовые энергетические установки автомобилей ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 в

093.Б.З.В.5 Техническая эксплуатация автомобилей в горной местности и условиях жаркого 
климата ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 в

093.Б.З.В.6 Техническое обслуживание и ремонт кузовов автомобилей ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 в
093.Б.З.В.7 Организация учета и контроля технического состояния автомобилей ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 в
093.Б.З.В.8 Современное технологическое оборудование для диагностики автомобилей ТиИТ 4 120 48 32 16 72 2 1 4 в

Итого по курсам по выбору: 12 360 2 0 1 8 2 0 1 4
Б.6. Подготовка и защита выпускной квалификационной работы ТиИТ 15 450 15

Всего: 120 3600 14 6 2 30 10 4 3 30 18 3 11 40 20
Ф акультативы

22 17 32
Инженерный иностранный язык 1, 2 ТиИТ 6 180 128 128 52 4 3 4 3
Кредитов по учебным дисциплинам 215 6450
Кредитов по практике 10 300
Кредитов по итоговой государственной аттестации 15 450
ВС ЕГО  кредитов 240 7200

НАИМ ЕНОВАНИЕ ПРАКТИКИ сем. кред
объем 
в нед.

И ТОГОВАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АТТЕСТАЦИЯ сем. кред
объем 
в нед.

1 Учебная
6 5 5

1. Комплексный Государственный экзамен по истории Кыргызстана, географии 
Кыргызстана, кыргызскому языку и литературе.

3 1

2 Производственная (предквалификационная) 8 5 5 2. Государственный экзамен по направлению подготовки 8 2
л-. ^ 3. Защита выпускной квалификационной работы 8 15 2

Объем недельной аудиторной нагрузки по видам занятий, в часах

Зав. кафедрой Абдурахманов С.К. Председатель УМК КБФ _ Дубинина В.В. Гл. специалист УО Абднсва З.Э.


